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GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAITJE NE PRISHTINE, Gjyqtarja Lindita Jakupi me pjesémartjen e
sekretares juridike Ardita Azemi, duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér Beqir Haki Ismaili nga
Fushe Kosova, pér kundérvajtje nga neni 5,6 paragrafi 1.2 dhe neni 8 paragrafi 1 dhe 2 si dhe neni 9 te Ligjit pér
Deklarimin e Prejardhjes she Kontrollin e Pasuris¢ dhe te Dhuratave te Zyrtareve te Larte Publik nr. 03/L-151, e
ne baze te nenit 73.73.195, 199 si dhe neni 9 te Ligjit mbi Kundérvajtjet, me dt. 17.10.2012, merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Beqir Haki Ismaili, i lindur mé& 04.10.1959 né fsh. Smalic-Bujanovc, ku edhe tani jeton ne Rr.
Rr. Lidhja e Prizrenit nr. 20, i martuar baba i katér fémijéve, Zévendés Konsull ne Ambasadén e Kosovés ne
Arabi Saudite-Riad, me shkollim superior, i gjendjes se mesme ekonomike, deri tani thoté jo i dénuar.

Eshté pérgjegjés

Sepse me si Zyrtar i larte Publik, ne Pozite Zévendés Konsull ne Ambasadén e Kosovés ne Arabi Saudite-
Riad,, nuk e ka bere deklarimin e rregullt te gjendjes se pasuris€ ne Agjencing Kundér Korrupsionit, brenda afatit
ligjor me 31.03.2012,
e me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin neni 5,6 paragrafi 1.2 he neni 8 paragrafi
1 dhe 2 si dhe neni 9 te ndéshkuar me nenin 17 parag. 1.1 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe te Zyrtareve te Larte Publike, andaj te pandehurit pér keté kundérvajtje i
shqiptohet,

DENIMI

Me gjobé n& shumé prej 700 (shtatégind) Euro. Gjobén e shqiptuar i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj brenda
15 ditésh pasi q& aktvendimi t& merr formén e preré né favor t& hyrave gjyqésore t& KGJK-& né logaring
rrjedhése nr.1000-4300-7000-0518. Pagesa béhet né ndonjérén e t& hyrave —banké, p&rmes urdhérpagesés té
plotésuar nga Gjykata.

Po qe se brenda afatit t& caktuar i pandehuri nuk e paguan gjobén e njejta do ti z&vendEsohet me denim burgimi né
koh&zgjatje prej 30 (tridhjete ditésh), duke llogaritur 15 (pesémbédhjeté) euro né njé dité burgimi.

Né& emér t& paushallit i pandehuri ésht€ i obliguar t& paguaj shumén prej 5 (pesé) Euro né afat t& njejté sikurse
gjobén né té& njé&jtén llogari rrjedhése. Shpenzime té procedurés nuk ka patur.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe ushtruesit té kérkesés.

Arsyetim

Agjenciné Kundér Korrupsionit ne Prishtine, parashtroi kérkesén nr. 01 1821/12 t&€ dt. 21.05.2012, pér fillimin
¢ procedurés kundérvajtése ndaj te pandehurit te shénuar pér kundérvajtjen e precizuar si ne dispozitiv te kétij
aktvendimi.

Né& bazé té kérkesés sé ushtruar, Gjyqtarja filloi procedurén kundérvajtése me marrjen ne pyetje te pandehurin, i
cili ne mbrojtjen e vet deklaroi se Zévendés Konsull ne Ambasadén e Kosovés ne Arabi Saudite-Riad, nuk e ka
bere deklarimin e pasurisé brenda afatit ligjor te mbi deklarimin e Pasurisé deri 31 mars 2012 pasi nuk ka pasur
dijeni se pozitén te cilén e ushtron &shté i obliguar pér ta deklaruar pasuring dhe pér here te pare gshté duke e
ushtruar njé pozite e cila e obligon pér deklarimin e pasurisé,.

Nga te dhénat ne kérkese, vlerésimin i deklaratés se te pandehurit, ushtruesit te Kérkesés Agjencisé Kundér
Korrupsionit, dhe baze t& dhénave te parashtruara né kérkesé, shiqimit t& shkresave t& lendes dhe provave (€ tjera
t& administruara gjaté procedurés, gjyqtarja né mas€ t€ mjaftuar vértetoi se i pandehuri, ka béré kundérvajtje
ashtu si e réndon kjo kérkesé, andaj pér kété &shté shpallur fajtor dhe &shté dénuar si né dispozitiv t& kétij
aktvendimi.

Me rastin e shqiptimit t& denimit Gjyqtarja vlerésoi t& gjitha rrethanat konform nenit 7 t& LMK morri si rrethané
lehtésuese rastin ushtrimin e pozités se larte pér here te pare, pérmbushja e obligimit p&r deklarimin e pasurisé
menj&heré pasi ka kuptuar se &hté i obliguar ta pérmbush ket& obligim mbi deklarimin e pasurisé, si mos kontakti
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i mjaftueshém me Agjenciné kundér Korrupsionit pasi i pandehuri pozitén e tij e ushtron ne Arabiné Saudite-
Riad, por nuk e arsyetoi pér mos dijenin e mjaftueshém pér tu pér pérgjigjur obligimeve te tija ligjore nga
Agjenciné Kundér Korrupsionit, andaj t€ pandehurit i shqiptoi gjobén e zbutur, duke llogaritur se edhe me ké&té
llojé t& denimit te i pandehuri mund t€ arrihet efekti i sanksionimit q& i pandehuri né t& ardhmén mos t& kryej
kundérvajtje t& kétilla dhe t& ngjajshme.

Me sa u ceké mé larté u vendos si né dispozitiv t& kéti aktvendimi.

U VENDOS NE GIYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE

GJYQTA,RJA

Lindita Jakupl

KESHILLA JURIDIKE Kun er ketu aktvendimi mund t& ushtrohet ankesé Gjykatés s& Larté pér kundérvajtje
né Prishting, brenda 8 ditesh ﬁas marrjes s& t&€ njéjtit dhe pa taksa.




